
1 Вторник, 28 мая 2013 г.документы 
Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного  правового акта  Свердловской области считается публикация его полного текста  в «Областной газете» (статья 61 Устава Свердловской области)

Законодательное Собрание 
СвердловСкой облаСти

ПоСтановление
от 21.05.2013 № 924-ПЗС
г. Екатеринбург

О Законе Свердловской области
«О внесении изменений в Закон 
Свердловской области «О создании 
судебных участков Свердловской 
области и должностей мировых 
судей Свердловской области» 
(проект № ПЗ-1140)

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять Закон Свердловской области «О внесении изменений  

в Закон Свердловской области «О создании судебных участков Свердлов- 
ской области и должностей мировых судей Свердловской области» (про- 
ект № ПЗ-1140). 

2. Направить Закон Свердловской области «О внесении изменений в За-
кон Свердловской области «О создании судебных участков Свердловской 
области и должностей мировых судей Свердловской области» Губернатору 
Свердловской области для подписания и обнародования.

Председатель Законодательного Собрания Л.В.Бабушкина.

УкаЗ
ГУбернатора 

СвердловСкой облаСти
24.05.2013       № 253-УГ 

г.Екатеринбург

о направлении Закона Свердловской области «о внесении 
изменений в Закон Свердловской области «о создании 
судебных участков Свердловской области и должностей 

мировых судей Свердловской области» для официального 
опубликования

Рассмотрев Закон Свердловской области «О внесении изменений в Закон 
Свердловской области «О создании судебных участков Свердловской области  
и должностей мировых судей Свердловской области», принятый Законо-
дательным Собранием Свердловской области 21 мая 2013 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Направить Закон Свердловской области «О внесении изменений в Закон 

Свердловской области «О создании судебных участков Свердловской области  
и должностей мировых судей Свердловской области» для его официального 
опубликования.

2. Официально опубликовать Закон Свердловской области «О внесении 
изменений в Закон Свердловской области «О создании судебных участков 
Свердловской области и должностей мировых судей Свердловской области»  
в Собрании законодательства Свердловской области.

Губернатор Свердловской области  Е.В.Куйвашев.

Законодательное Собрание приняло,  
Губернатор обнародует следующий закон. 
всем надлежит соблюдать и исполнять его  

как закон Свердловской области.

Закон
СвердловСкой облаСти

о внесении изменений в Закон Свердловской 
области «о создании судебных участков 

Свердловской области и должностей мировых 
судей Свердловской области»

Принят Законодательным Собранием   21 мая 2013 года
Свердловской области  

Статья 1
Внести в Закон Свердловской области от 28 ноября 2001 года № 52-ОЗ 

«О создании судебных участков Свердловской области и должностей миро-
вых судей Свердловской области» («Областная газета», 2001, 30 ноября,  
№ 238-239) с изменениями, внесенными Законами Свердловской области от 
22 июля 2002 года № 34-ОЗ, от 22 декабря 2003 года № 49-ОЗ, от 25 марта 
2005 года № 3-ОЗ, от 3 декабря 2007 года № 158-ОЗ, от 31 марта 2008 года  
№ 13-ОЗ, от 18 октября 2010 года № 78-ОЗ, от 23 мая 2011 года № 27-ОЗ 
и от 24 февраля 2012 года № 11-ОЗ, следующие изменения:

1) пункт 2 статьи 2 после слова «участков» дополнить словами «судеб-
ных районов»;

2) в наименовании приложения слова «в Свердловской области» 
заменить словами «судебных районов, расположенных на территории 
Свердловской области»;

3) в наименовании раздела 1 приложения слова «, расположенных на 
территориях районов» заменить словами «судебных районов, территория 
которых охватывает территорию одного района»;

4) главы 1, 10, 11, 13, 14, 21, 25 и 26 раздела 1 и главы 1, 8 и 23 разде- 
ла 2 приложения признать утратившими силу;

5) в наименовании главы 2 раздела 1 приложения слова «, расположен-
ных на территории Артемовского района» заменить словами «судебного 
района, в котором создан Артемовский городской суд Свердловской об-
ласти»;

6) в наименовании параграфа 1 главы 2 раздела 1 приложения слова 
«Артемовского района» заменить словами «судебного района, в котором 
создан Артемовский городской суд Свердловской области»;

7) в абзаце первом параграфа 1 главы 2 раздела 1 приложения слова 
«Артемовского района» заменить словами «судебного района, в котором 
создан Артемовский городской суд Свердловской области (далее – Ар-
темовский судебный район),»;

8) наименование и абзац первый параграфа 2, наименование и абзац 
первый параграфа 3 главы 2 раздела 1 приложения после слова «Арте-
мовского» дополнить словом «судебного»;

9) в наименовании главы 3 раздела 1 приложения слова «, располо-
женных на территории Артинского района» заменить словами «судеб-
ного района, в котором создан Артинский районный суд Свердловской 
области»;

10) в наименовании параграфа 1 главы 3 раздела 1 приложения слова 
«Артинского района» заменить словами «судебного района, в котором 
создан Артинский районный суд Свердловской области»;

11) в абзаце первом параграфа 1 главы 3 раздела 1 приложения слова 
«Артинского района» заменить словами «судебного района, в котором 
создан Артинский районный суд Свердловской области (далее – Артинский 
судебный район),»;

12) наименование и абзац первый параграфа 2 главы 3 раздела 1 при-
ложения после слова «Артинского» дополнить словом «судебного»;

13) в наименовании главы 4 раздела 1 приложения слова «, располо-
женного на территории Ачитского района» заменить словами «судеб-
ного района, в котором создан Ачитский районный суд Свердловской 
области»;

14) в абзаце первом главы 4 раздела 1 приложения слова «Ачитско-
го района» заменить словами «судебного района, в котором создан 
Ачитский районный суд Свердловской области (Ачитский судебный 
район),»;

15) в наименовании главы 5 раздела 1 приложения слова «, расположен-
ного на территории Байкаловского района» заменить словами «судебного 
района, в котором создан Байкаловский районный суд Свердловской об-
ласти»;

16) в абзаце первом главы 5 раздела 1 приложения слова «Байкалов-
ского района» заменить словами «судебного района, в котором создан 
Байкаловский районный суд Свердловской области (Байкаловский судеб-
ный район),»;

17) в наименовании главы 6 раздела 1 приложения слова «, рас-
положенных на территории Белоярского района» заменить словами 
«судебного района, в котором создан Белоярский районный суд Сверд-
ловской области»;

18) в наименовании параграфа 1 главы 6 раздела 1 приложения слова 
«Белоярского района» заменить словами «судебного района, в котором 
создан Белоярский районный суд Свердловской области»;

19) в абзаце первом параграфа 1 главы 6 раздела 1 приложения слова 
«Белоярского района» заменить словами «судебного района, в котором 
создан Белоярский районный суд Свердловской области (далее – Бело-
ярский судебный район),»;

20) наименование и абзац первый параграфа 2 главы 6 раздела 1 при-
ложения после слова «Белоярского» дополнить словом «судебного»;

21) в наименовании главы 7 раздела 1 приложения слова «, расположен-
ных на территории Богдановичского района» заменить словами «судебного 
района, в котором создан Богдановичский городской суд Свердловской 
области»;

22) в наименовании параграфа 1 главы 7 раздела 1 приложения слова 
«Богдановичского района» заменить словами «судебного района, в кото-
ром создан Богдановичский городской суд Свердловской области»;

23) в абзаце первом параграфа 1 главы 7 раздела 1 приложения слова 
«Богдановичского района» заменить словами «судебного района, в кото-
ром создан Богдановичский городской суд Свердловской области (далее 
– Богдановичский судебный район),»;

24) наименование и абзац первый параграфа 2 главы 7 раздела 1 при-
ложения после слова «Богдановичского» дополнить словом «судебного»;

25) в наименовании главы 8 раздела 1 приложения слова «, располо-
женных на территории Верхнесалдинского района» заменить словами 
«судебного района, в котором создан Верхнесалдинский городской суд 
Свердловской области»;

26) в наименовании параграфа 1 главы 8 раздела 1 приложения слова 
«Верхнесалдинского района» заменить словами «судебного района, в 
котором создан Верхнесалдинский городской суд Свердловской области»;

27) в абзаце первом параграфа 1 главы 8 раздела 1 приложения слова 
«Верхнесалдинского района» заменить словами «судебного района, в 
котором создан Верхнесалдинский городской суд Свердловской области 
(далее – Верхнесалдинский судебный район),»;

28) наименование и абзац первый параграфа 2, наименование и абзац 
первый параграфа 3 главы 8 раздела 1 приложения после слова «Верхне-
салдинского» дополнить словом «судебного»;

29) в наименовании главы 9 раздела 1 приложения слова «, расположен-
ного на территории Верхотурского района» заменить словами «судебного 
района, в котором создан Верхотурский районный суд Свердловской об-
ласти»;

30) в абзаце первом главы 9 раздела 1 приложения слова «Верхотур-
ского района» заменить словами «судебного района, в котором создан 
Верхотурский районный суд Свердловской области (Верхотурский судеб-
ный район),»;

31) в наименовании главы 12 раздела 1 приложения слова «, располо-
женных на территории Каменского района» заменить словами «судебного 
района, в котором создан Каменский районный суд Свердловской области»;

32) в наименовании параграфа 1 главы 12 раздела 1 приложения слова 
«Каменского района» заменить словами «судебного района, в котором 
создан Каменский районный суд Свердловской области»;

33) в абзаце первом параграфа 1 главы 12 раздела 1 приложения слова 
«Каменского района» заменить словами «судебного района, в котором 
создан Каменский районный суд Свердловской области (далее – Каменский 
судебный район),»;

34) наименование и абзац первый параграфа 2 главы 12 раздела 1 
приложения после слова «Каменского» дополнить словом «судебного»;

35) в наименовании главы 15 раздела 1 приложения слова «, расположен-
ных на территории Невьянского района» заменить словами «судебного рай-
она, в котором создан Невьянский городской суд Свердловской области»;

36) в наименовании параграфа 1 главы 15 раздела 1 приложения слова 
«Невьянского района» заменить словами «судебного района, в котором 
создан Невьянский городской суд Свердловской области»;

37) в абзаце первом параграфа 1 главы 15 раздела 1 приложения слова 
«Невьянского района» заменить словами «судебного района, в котором 
создан Невьянский городской суд Свердловской области (далее – Не-
вьянский судебный район),»;

38) наименование и абзац первый параграфа 2, наименование и абзац 
первый параграфа 3 главы 15 раздела 1 приложения после слова «Невьян-
ского» дополнить словом «судебного»;

39) в наименовании главы 16 раздела 1 приложения слова «, распо-
ложенных на территории Нижнесергинского района» заменить словами 
«судебного района, в котором создан Нижнесергинский районный суд 
Свердловской области»;

40) в наименовании параграфа 1 главы 16 раздела 1 приложения 
слова «Нижнесергинского района» заменить словами «судебного рай-
она, в котором создан Нижнесергинский районный суд Свердловской 
области»;

41) в абзаце первом параграфа 1 главы 16 раздела 1 приложения сло-
ва «Нижнесергинского района» заменить словами «судебного района, в 
котором создан Нижнесергинский районный суд Свердловской области 
(далее – Нижнесергинский судебный район),»;

42) наименование и абзац первый параграфа 2, наименование и абзац 
первый параграфа 3 главы 16 раздела 1 приложения после слова «Нижне-
сергинского» дополнить словом «судебного»;

43) в наименовании главы 17 раздела 1 приложения слова «, рас-
положенных на территории Новолялинского района» заменить словами 
«судебного района, в котором создан Новолялинский районный суд 
Свердловской области»;

44) в наименовании параграфа 1 главы 17 раздела 1 приложения слова 
«Новолялинского района» заменить словами «судебного района, в котором 
создан Новолялинский районный суд Свердловской области»;

45) в абзаце первом параграфа 1 главы 17 раздела 1 приложения слова 
«Новолялинского района» заменить словами «судебного района, в котором 
создан Новолялинский районный суд Свердловской области (далее – Ново-
лялинский судебный район),»;

46) наименование и абзац первый параграфа 2 главы 17 раздела 1 при-
ложения после слова «Новолялинского» дополнить словом «судебного»;

47) в наименовании главы 18 раздела 1 приложения слова «, располо-
женных на территории Пригородного района» заменить словами «судеб-
ного района, в котором создан Пригородный районный суд Свердловской 
области»;

48) в наименовании параграфа 1 главы 18 раздела 1 приложения слова 
«Пригородного района» заменить словами «судебного района, в котором 
создан Пригородный районный суд Свердловской области»;

49) в абзаце первом параграфа 1 главы 18 раздела 1 приложения слова 
«Пригородного района» заменить словами «судебного района, в котором 
создан Пригородный районный суд Свердловской области (далее – При-
городный судебный район),»;

50) наименование и абзац первый параграфа 2, наименование и абзац 
первый параграфа 3 главы 18 раздела 1 приложения после слова «При-
городного» дополнить словом «судебного»;

51) в наименовании главы 19 раздела 1 приложения слова «, располо-
женного на территории Пышминского района» заменить словами «судеб-
ного района, в котором создан Пышминский районный суд Свердловской 
области»;

52) в абзаце первом главы 19 раздела 1 приложения слова «Пышмин-
ского района» заменить словами «судебного района, в котором создан 
Пышминский районный суд Свердловской области (Пышминский судебный 
район),»;

53) в наименовании главы 20 раздела 1 приложения слова «, расположен-
ных на территории Режевского района» заменить словами «судебного рай-
она, в котором создан Режевской городской суд Свердловской области»;

54) в наименовании параграфа 1 главы 20 раздела 1 приложения слова 
«Режевского района» заменить словами «судебного района, в котором 
создан Режевской городской суд Свердловской области»;

55) в абзаце первом параграфа 1 главы 20 раздела 1 приложения слова 
«Режевского района» заменить словами «судебного района, в котором 
создан Режевской городской суд Свердловской области (далее – Режев-
ской судебный район),»;

56) наименование и абзац первый параграфа 2 главы 20 раздела 1 
приложения после слова «Режевского» дополнить словом «судебного»;

57) в наименовании главы 22 раздела 1 приложения слова «, располо-
женного на территории Слободо-Туринского района» заменить словами 
«судебного района, в котором создан Слободо-Туринский районный суд 
Свердловской области»;

58) в абзаце первом главы 22 раздела 1 приложения слова «Слободо-Ту-
ринского района» заменить словами «судебного района, в котором создан 
Слободо-Туринский районный суд Свердловской области (Слободо-Турин- 
ский судебный район),»;

59) в наименовании главы 23 раздела 1 приложения слова «, располо-
женных на территории Сухоложского района» заменить словами «судеб-
ного района, в котором создан Сухоложский городской суд Свердловской 
области»;

60) в наименовании параграфа 1 главы 23 раздела 1 приложения слова 
«Сухоложского района» заменить словами «судебного района, в котором 
создан Сухоложский городской суд Свердловской области»;

61) в абзаце первом параграфа 1 главы 23 раздела 1 приложения слова 
«Сухоложского района» заменить словами «судебного района, в котором 
создан Сухоложский городской суд Свердловской области (далее – Су-
холожский судебный район),»;

62) наименование и абзац первый параграфа 2 главы 23 раздела 1 при-
ложения после слова «Сухоложского» дополнить словом «судебного»;

63) в наименовании главы 24 раздела 1 приложения слова «, расположен-
ных на территории Сысертского района» заменить словами «судебного рай-
она, в котором создан Сысертский районный суд Свердловской области»;

64) в наименовании параграфа 1 главы 24 раздела 1 приложения слова 
«Сысертского района» заменить словами «судебного района, в котором 
создан Сысертский районный суд Свердловской области»;

65) в абзаце первом параграфа 1 главы 24 раздела 1 приложения слова 
«Сысертского района» заменить словами «судебного района, в котором 
создан Сысертский районный суд Свердловской области (далее – Сысерт-
ский судебный район),»;

66) наименование и абзац первый параграфа 2, наименование и абзац 
первый параграфа 3, наименование и абзац первый параграфа 4 главы 
24 раздела 1 приложения после слова «Сысертского» дополнить словом 
«судебного»;

67) в наименовании главы 27 раздела 1 приложения слова «, располо-
женных на территории Талицкого района» заменить словами «судебного 
района, в котором создан Талицкий районный суд Свердловской области»;

68) в наименовании параграфа 1 главы 27 раздела 1 приложения слова 
«Талицкого района» заменить словами «судебного района, в котором 
создан Талицкий районный суд Свердловской области»;

69) в абзаце первом параграфа 1 главы 27 раздела 1 приложения слова 
«Талицкого района» заменить словами «судебного района, в котором 
создан Талицкий районный суд Свердловской области (далее – Талицкий 
судебный район),»;

70) наименование и абзац первый параграфа 2, наименование и абзац 
первый параграфа 3 главы 27 раздела 1 приложения после слова «Талиц-
кого» дополнить словом «судебного»;

71) в наименовании главы 28 раздела 1 приложения слова «, располо-
женного на территории Тугулымского района» заменить словами «судеб-
ного района, в котором создан Тугулымский районный суд Свердловской 
области»;

72) в абзаце первом главы 28 раздела 1 приложения слова «Тугулым-
ского района» заменить словами «судебного района, в котором создан 
Тугулымский районный суд Свердловской области (Тугулымский судебный 
район),»;

73) в наименовании главы 29 раздела 1 приложения слова «, располо-
женных на территории Туринского района» заменить словами «судебного 
района, в котором создан Туринский районный суд Свердловской области»;

74) в наименовании параграфа 1 главы 29 раздела 1 приложения слова 

«Туринского района» заменить словами «судебного района, в котором 
создан Туринский районный суд Свердловской области»;

75) в абзаце первом параграфа 1 главы 29 раздела 1 приложения слова 
«Туринского района» заменить словами «судебного района, в котором 
создан Туринский районный суд Свердловской области (далее – Туринский 
судебный район),»;

76) наименование и абзац первый параграфа 2 главы 29 раздела 1 
приложения после слова «Туринского» дополнить словом «судебного»;

77) в наименовании главы 30 раздела 1 приложения слова «, расположен-
ного на территории Шалинского района» заменить словами «судебного рай-
она, в котором создан Шалинский районный суд Свердловской области»;

78) в абзаце первом главы 30 раздела 1 приложения слова «Шалинского 
района» заменить словами «судебного района, в котором создан Шалин-
ский районный суд Свердловской области (Шалинский судебный район),»;

79) в наименовании раздела 2 приложения слова «, расположенных на 
территориях городов» заменить словами «судебных районов, территория 
которых охватывает территорию одного города или территорию одного 
внутригородского района»;

80) в наименовании главы 2 раздела 2 приложения слова «, расположен-
ных на территории города Асбеста» заменить словами «судебного района, 
в котором создан Асбестовский городской суд Свердловской области»;

81) в наименовании параграфа 1 главы 2 раздела 2 приложения слова 
«города Асбеста» заменить словами «судебного района, в котором создан 
Асбестовский городской суд Свердловской области»;

82) в абзаце первом параграфа 1 главы 2 раздела 2 приложения слова 
«города Асбеста» заменить словами «судебного района, в котором создан 
Асбестовский городской суд Свердловской области (далее – Асбестовский 
судебный район),»;

83) в наименовании и абзаце первом параграфа 2, наименовании и 
абзаце первом параграфа 3, наименовании и абзаце первом параграфа 4 
главы 2 раздела 2 приложения слова «города Асбеста» заменить словами 
«Асбестовского судебного района»;

84) в наименовании главы 3 раздела 2 приложения слова «, располо-
женных на территории города Березовского» заменить словами «судеб-
ного района, в котором создан Березовский городской суд Свердловской 
области»;

85) в наименовании параграфа 1 главы 3 раздела 2 приложения слова 
«города Березовского» заменить словами «судебного района, в котором 
создан Березовский городской суд Свердловской области»;

86) в абзаце первом параграфа 1 главы 3 раздела 2 приложения слова 
«города Березовского» заменить словами «судебного района, в котором 
создан Березовский городской суд Свердловской области (далее – Бере-
зовский судебный район),»;

87) в наименовании и абзаце первом параграфа 2, наименовании и абзаце 
первом параграфа 3, наименовании и абзаце первом параграфа 4 главы 3 
раздела 2 приложения слова «города Березовского» заменить словами 
«Березовского судебного района»;

88) в наименовании главы 4 раздела 2 приложения слова «, расположен-
ных на территории города Верхняя Пышма» заменить словами «судебного 
района, в котором создан Верхнепышминский городской суд Свердловской 
области»;

89) в наименовании параграфа 1 главы 4 раздела 2 приложения слова 
«города Верхняя Пышма» заменить словами «судебного района, в котором 
создан Верхнепышминский городской суд Свердловской области»;

90) в абзаце первом параграфа 1 главы 4 раздела 2 приложения слова 
«города Верхняя Пышма» заменить словами «судебного района, в котором 
создан Верхнепышминский городской суд Свердловской области (далее 
– Верхнепышминский судебный район),»;

91) в наименовании и абзаце первом параграфа 2, наименовании и абзаце 
первом параграфа 3, наименовании и абзаце первом параграфа 4 главы 4 
раздела 2 приложения слова «города Верхняя Пышма» заменить словами 
«Верхнепышминского судебного района»;

92) в наименовании главы 5 раздела 2 приложения слова «, расположен-
ных на территории города Екатеринбурга» заменить словами «судебных 
районов, территория которых охватывает территорию одного внутриго-
родского района города Екатеринбурга»;

93) в наименовании параграфа 1 главы 5 раздела 2 приложения слова 
«Верх-Исетского района» заменить словами «судебного района, в котором 
создан Верх-Исетский районный суд города Екатеринбурга Свердловской 
области»;

94) в абзаце первом параграфа 1 главы 5 раздела 2 приложения слова 
«Верх-Исетского района» заменить словами «судебного района, в котором 
создан Верх-Исетский районный суд города Екатеринбурга Свердловской 
области (далее – Верх-Исетский судебный район),»;

95) наименование и абзац первый параграфа 2, наименование и абзац 
первый параграфа 3, наименование и абзац первый параграфа 4, наимено-
вание и абзац первый параграфа 5, наименование и абзац первый параграфа 
6, наименование и абзац первый параграфа 7, наименование и абзац первый 
параграфа 8 главы 5 раздела 2 приложения после слова «Верх-Исетского» 
дополнить словом «судебного»;

96) в наименовании параграфа 9 главы 5 раздела 2 приложения слова 
«Железнодорожного района» заменить словами «судебного района, в 
котором создан Железнодорожный районный суд города Екатеринбурга 
Свердловской области»;

97) в абзаце первом параграфа 9 главы 5 раздела 2 приложения слова 
«Железнодорожного района» заменить словами «судебного района, в 
котором создан Железнодорожный районный суд города Екатеринбурга 
Свердловской области (далее – Железнодорожный судебный район),»;

98) наименование и абзац первый параграфа 10, наименование и абзац 
первый параграфа 11, наименование и абзац первый параграфа 12, наиме- 
нование и абзац первый параграфа 13, наименование и абзац первый 
параграфа 14, наименование и абзац первый параграфа 15, наименование 
и абзац первый параграфа 16, наименование и абзац первый параграфа 
17 главы 5 раздела 2 приложения после слова «Железнодорожного» до-
полнить словом «судебного»;

99) в наименовании параграфа 18 главы 5 раздела 2 приложения слова 
«Кировского района» заменить словами «судебного района, в котором 
создан Кировский районный суд города Екатеринбурга Свердловской 
области»;

100) в абзаце первом параграфа 18 главы 5 раздела 2 приложения слова 
«Кировского района» заменить словами «судебного района, в котором 
создан Кировский районный суд города Екатеринбурга Свердловской об-
ласти (далее – Кировский судебный район),»;

101) наименование и абзац первый параграфа 19, наименование и абзац 
первый параграфа 20, наименование и абзац первый параграфа 21, наиме- 
нование и абзац первый параграфа 22, наименование и абзац первый па-
раграфа 23, наименование и абзац первый параграфа 24, наименование и 
абзац первый параграфа 25, наименование и абзац первый параграфа 26, 
наименование и абзац первый параграфа 27 главы 5 раздела 2 приложения 
после слова «Кировского» дополнить словом «судебного»;

102) в наименовании параграфа 28 главы 5 раздела 2 приложения слова 
«Ленинского района» заменить словами «судебного района, в котором 
создан Ленинский районный суд города Екатеринбурга Свердловской 
области»;

103) в абзаце первом параграфа 28 главы 5 раздела 2 приложения слова 
«Ленинского района» заменить словами «судебного района, в котором 
создан Ленинский районный суд города Екатеринбурга Свердловской 
области (далее – Ленинский судебный район города Екатеринбурга),»;

104) в наименовании и абзаце первом параграфа 29, наименовании и 
абзаце первом параграфа 30, наименовании и абзаце первом параграфа 
31, наименовании и абзаце первом параграфа 32, наименовании и абзаце 
первом параграфа 33, наименовании и абзаце первом параграфа 34, наи-
меновании и абзаце первом параграфа 35, наименовании и абзаце первом 
параграфа 36, наименовании и абзаце первом параграфа 37 главы 5 раз-
дела 2 приложения слово «района» заменить словами «судебного района 
города Екатеринбурга»;

105) в наименовании параграфа 38 главы 5 раздела 2 приложения слова 
«Октябрьского района» заменить словами «судебного района, в котором 
создан Октябрьский районный суд города Екатеринбурга Свердловской 
области»;

106) в абзаце первом параграфа 38 главы 5 раздела 2 приложения слова 
«Октябрьского района» заменить словами «судебного района, в котором 
создан Октябрьский районный суд города Екатеринбурга Свердловской 
области (далее – Октябрьский судебный район),»;

107) наименование и абзац первый параграфа 39, наименование и абзац 
первый параграфа 40, наименование и абзац первый параграфа 41, наиме- 
нование и абзац первый параграфа 42, наименование и абзац первый 
параграфа 43, наименование и абзац первый параграфа 44, наименование 
и абзац первый параграфа 45 главы 5 раздела 2 приложения после слова 
«Октябрьского» дополнить словом «судебного»;

108) в наименовании параграфа 46 главы 5 раздела 2 приложения слова 
«Орджоникидзевского района» заменить словами «судебного района, в 
котором создан Орджоникидзевский районный суд города Екатеринбурга 
Свердловской области»;

109) в абзаце первом параграфа 46 главы 5 раздела 2 приложения слова 
«Орджоникидзевского района» заменить словами «судебного района, в 
котором создан Орджоникидзевский районный суд города Екатеринбурга 
Свердловской области (далее – Орджоникидзевский судебный район),»;

110) наименование и абзац первый параграфа 47, наименование и абзац 
первый параграфа 48, наименование и абзац первый параграфа 49, наиме- 
нование и абзац первый параграфа 50, наименование и абзац первый па-
раграфа 51, наименование и абзац первый параграфа 52, наименование и 
абзац первый параграфа 53, наименование и абзац первый параграфа 54, 
наименование и абзац первый параграфа 55 главы 5 раздела 2 приложения 
после слова «Орджоникидзевского» дополнить словом «судебного»;

111) в наименовании параграфа 56 главы 5 раздела 2 приложения слова 
«Чкаловского района» заменить словами «судебного района, в котором 
создан Чкаловский районный суд города Екатеринбурга Свердловской 
области»;

112) в абзаце первом параграфа 56 главы 5 раздела 2 приложения слова 
«Чкаловского района» заменить словами «судебного района, в котором 
создан Чкаловский районный суд города Екатеринбурга Свердловской 
области (далее – Чкаловский судебный район),»;

113) наименование и абзац первый параграфа 57, наименование и абзац 
первый параграфа 58, наименование и абзац первый параграфа 59, наиме- 
нование и абзац первый параграфа 60, наименование и абзац первый 
параграфа 61, наименование и абзац первый параграфа 62, наименование 
и абзац первый параграфа 63 главы 5 раздела 2 приложения после слова 
«Чкаловского» дополнить словом «судебного»;

114) в наименовании главы 6 раздела 2 приложения слова «, располо-
женных на территории города Заречного» заменить словами «судебного 
района, в котором создан Заречный районный суд Свердловской области»;

115) в наименовании параграфа 1 главы 6 раздела 2 приложения слова 
«города Заречного» заменить словами «судебного района, в котором 
создан Заречный районный суд Свердловской области»;

116) в абзаце первом параграфа 1 главы 6 раздела 2 приложения слова 
«города Заречного» заменить словами «судебного района, в котором 
создан Заречный районный суд Свердловской области (далее – Заречный 
судебный район),»;

117) в наименовании и абзаце первом параграфа 2 главы 6 раздела 2 сло-
ва «города Заречного» заменить словами «Заречного судебного района»;

118) в наименовании главы 7 раздела 2 приложения слова «, расположен-
ных на территории города Ивделя» заменить словами «судебного района, 
в котором создан Ивдельский городской суд Свердловской области»;

119) в наименовании параграфа 1 главы 7 раздела 2 приложения слова 
«города Ивделя» заменить словами «судебного района, в котором создан 
Ивдельский городской суд Свердловской области»;

120) в абзаце первом параграфа 1 главы 7 раздела 2 приложения слова 
«города Ивделя» заменить словами «судебного района, в котором создан 
Ивдельский городской суд Свердловской области (далее – Ивдельский 
судебный район),»;

121) в наименовании и абзаце первом параграфа 2 главы 7 раздела 
2 приложения слова «города Ивделя» заменить словами «Ивдельского 
судебного района»;

122) в наименовании главы 9 раздела 2 приложения слова «, располо-
женных на территории города Каменска-Уральского» заменить словами 
«судебных районов, территория которых охватывает территорию одного 
внутригородского района города Каменска-Уральского»;

123) в наименовании параграфа 1 главы 9 раздела 2 приложения слова 
«Красногорского района» заменить словами «судебного района, в кото-
ром создан Красногорский районный суд города Каменска-Уральского 
Свердловской области»;

124) в абзаце первом параграфа 1 главы 9 раздела 2 приложения слова 
«Красногорского района» заменить словами «судебного района, в котором 
создан Красногорский районный суд города Каменска-Уральского Сверд-
ловской области (далее – Красногорский судебный район),»;

125) наименование и абзац первый параграфа 2, наименование и абзац 
первый параграфа 3, наименование и абзац первый параграфа 4 главы 9 
раздела 2 приложения после слова «Красногорского» дополнить словом 
«судебного»;

126) главу 9 раздела 2 приложения дополнить параграфами 5 – 8 сле-
дующего содержания:

«Параграф 5. Граница судебного участка № 1 судебного района, 
в котором создан Синарский районный суд города Каменска-Ураль-
ского Свердловской области

Граница судебного участка № 1 судебного района, в котором создан 
Синарский районный суд города Каменска-Уральского Свердловской об- 
ласти (далее – Синарский судебный район), проходит:

1) от слияния реки Каменки и реки Исеть вверх по течению по середине 
реки Исеть до поселковой черты поселка городского типа Мартюш;

2) далее вверх по течению по середине реки Исеть до линии, являющейся 
продолжением восточной границы квартала 84 Городского лесничества 
Каменск-Уральского лесхоза;

3) далее на северо-запад по линии, являющейся продолжением вос-
точной границы квартала 84 Городского лесничества Каменск-Уральского 
лесхоза, восточной границе квартала 84 Городского лесничества Каменск-
Уральского лесхоза до восточной границы земельного участка сельскохо-
зяйственного производственного кооператива «Россия»;

4) далее на северо-восток по восточной границе земельного участка 
сельскохозяйственного производственного кооператива «Россия» (включая 
поселок Госдороги) до северной границы полосы отвода железнодорожной 
ветки Свердловск – Каменск-Уральский (89 километр, 9 пикет);

5) далее на восток по северной границе полосы отвода железнодо-
рожной ветки Свердловск – Каменск-Уральский до юго-восточного угла 
земельного участка открытого акционерного общества «Каменское»;

6) далее на север по восточной границе земельного участка открытого 
акционерного общества «Каменское» до южного угла квартала 44 Город-
ского лесничества Каменск-Уральского лесхоза;

7) далее вниз по течению по середине реки Каменки до слияния с рекой 
Исеть.

Параграф 6. Граница судебного участка № 2 Синарского судебного 
района

Граница судебного участка № 2 Синарского судебного района проходит:
1) от пересечения южного направления створа проспекта Победы города 

Каменска-Уральского с рекой Каменкой вверх по течению по середине реки 
Каменки до пересечения реки Каменки с западным направлением створа 
проспекта Победы города Каменска-Уральского;

2) далее по середине проспекта Победы города Каменска-Уральского 
до пересечения улицы Кадочникова города Каменска-Уральского с южным 
направлением створа проспекта Победы города Каменска-Уральского;

3) далее на юг по южному направлению створа проспекта Победы города 
Каменска-Уральского до реки Каменки.

Параграф 7. Граница судебного участка № 3 Синарского судебного 
района

Граница судебного участка № 3 Синарского судебного района проходит:
1) от пересечения улицы Кунавина города Каменска-Уральского с  

проспектом Победы города Каменска-Уральского по середине проспекта  
Победы города Каменска-Уральского, по западному направлению створа 
проспекта Победы города Каменска-Уральского до реки Каменки;

2) далее вверх по течению по середине реки Каменки до южного угла 
квартала 44 Городского лесничества Каменск-Уральского лесхоза;

3) далее на северо-восток по южной границе кварталов 44, 45, 46 
Городского лесничества Каменск-Уральского лесхоза до южной границы 
земельного участка открытого акционерного общества «Каменское»;

4) далее на юго-восток по южной границе земельного участка открытого 
акционерного общества «Каменское» до юго-восточного угла земельного 
участка открытого акционерного общества «Каменское»;

5) далее на северо-восток по юго-восточной границе земельного участка 
открытого акционерного общества «Каменское» до юго-восточного угла 
поселковой черты села Позариха;

6) далее на северо-восток по поселковой черте села Позариха до запад-
ной границы полосы отвода железнодорожной ветки Егоршино – Богдано- 
вич – Каменск-Уральский (290 километр, 6 пикет);

7) далее на север по западной границе полосы отвода железнодорожной 
ветки Егоршино – Богданович – Каменск-Уральский до южной границы 
земельного участка открытого акционерного общества «Каменское» (288 
километр, 6 пикет);

8) далее на юго-восток по южной и восточной границам земельного 
участка открытого акционерного общества «Каменское» до юго-восточного 
угла квартала 37 Городского лесничества Каменск-Уральского лесхоза;

9) далее на северо-восток по восточной границе квартала 37 Городского 
лесничества Каменск-Уральского лесхоза до восточной границы земельно-
го участка открытого акционерного общества «Каменское»;

10) далее на север по восточной границе земельного участка открытого 
акционерного общества «Каменское» до юго-западного угла квартала 15 
Городского лесничества Каменск-Уральского лесхоза;

11) далее на юго-восток по южной границе квартала 15 Городского 
лесничества Каменск-Уральского лесхоза до западной границы земель-
ного участка сельскохозяйственного производственного кооператива 
«Травянское»;

12) далее на юг по западной границе земельного участка сельскохо- 
зяйственного производственного кооператива «Травянское», земельного  
участка садоводческого товарищества № 17-а открытого акционерного об- 
щества «Синарский трубный завод» до юго-западного угла земельного  
участка садоводческого товарищества № 17-а открытого акционерного об- 
щества «Синарский трубный завод»;

13) далее на восток по южной границе земельного участка садовод- 
ческого товарищества № 17-а открытого акционерного общества «Синар-
ский трубный завод», земельного участка садоводческого товарищества 
№ 17 открытого акционерного общества «Синарский трубный завод» до 
северной границы полосы отвода автомобильной дороги Каменск-Ураль-
ский – Камышлов (0 километр);

14) далее на восток по северной границе полосы отвода автомобильной 
дороги Каменск-Уральский – Камышлов до западной границы земельного 
участка садоводческого товарищества Синарского районного отдела вну-
тренних дел города Каменска-Уральского;

15) далее на юг по западной границе земельного участка садоводче-
ского товарищества Синарского районного отдела внутренних дел города 
Каменска-Уральского до юго-западной границы земельного участка 
сельскохозяйственного производственного кооператива «Травянское»;

16) далее на юго-восток по юго-западной границе земельного участка 
сельскохозяйственного производственного кооператива «Травянское» до 
южной границы полосы отвода железнодорожной ветки Свердловск – Курган;

17) далее на восток по южной границе полосы отвода железнодорожной 
ветки Свердловск – Курган до улицы Кунавина города Каменска-Уральско-
го (97 километр, 9 пикет);

18) далее по середине улицы Кунавина города Каменска-Уральского до 
проспекта Победы города Каменска-Уральского.

Параграф 8. Граница судебного участка № 4 Синарского судебного 
района

Граница судебного участка № 4 Синарского судебного района проходит:
1) от пересечения улицы Кунавина города Каменска-Уральского с  

проспектом Победы города Каменска-Уральского на север по середине 
улицы Кунавина города Каменска-Уральского до южной границы полосы от-
вода железнодорожной ветки Свердловск – Курган (97 километр, 9 пикет);

2) далее на восток по южной границе полосы отвода железнодорожной 
ветки Свердловск – Курган и линии, являющейся продолжением южной 
границы полосы отвода железнодорожной ветки Свердловск – Курган, до 
северо-западного угла земельного участка сельскохозяйственного произ-
водственного кооператива «Исетское»;

3) далее на юг по западной границе земельного участка сельскохо-
зяйственного производственного кооператива «Исетское» до северной 
границы полосы отвода автомобильной дороги Екатеринбург – Курган 
(107 километр);

4) далее на запад по середине автомобильной дороги Екатеринбург 
– Курган до пересечения с западной границей полосы отвода железно-
дорожной ветки Каменск-Уральский – Челябинск (5 километр, 5 пикет);

(Продолжение на 2-й стр.).


